Portaria nº 084/2019 – GP/FUNCARTE de 30 de maio de 2019.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43º da Lei Complementar nº 141, de 28 de agosto de 2014,
RESOLVE:
Art. 1º – Tornar pública a Ata da Comissão Artística da Seleção Pública nº 016\2019 – APOIO FINANCEIRO E PREMIAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DE NATAL E REGIÃO METROPOLITANA E PARTICIPAÇÃO NO XXXI FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA CIDADE DO NATAL
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal-RN, 30 de maio de 2019

DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO
Fundação Cultural Capitania das Artes

[bookmark: _GoBack]ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO ARTISTÍCA DA “SELEÇÃO PÚBLICA nº 016\2019 – APOIO FINANCEIRO E PREMIAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DE NATAL E REGIÃO METROPOLITANA E PARTICIPAÇÃO NO XXXI FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA CIDADE DO NATAL”
Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e dezenove, nas dependências da Fundação Cultural Capitania das Artes, situada na Avenida Câmara Cascudo, 434 - Cidade Alta, Natal/RN, reuniu-se a Comissão de "SELEÇÃO ARTISTÍCA DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 016/2019- APOIO FINANCEIRO E PREMIAÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS DE NATAL E REGIÃO METROPOLITANA E PARTICIPAÇÃO NO XXXI FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DA CIDADE DO NATAL", constituída através da portaria Nº 081/2019-GP/FUNCARTE DE 24 DE MAIO DE 2019, tendo como membros Yanna Karina de Medeiros- Mat: 65.754-9, Kelly Mamédia Assunção Braz – Mat: 67.929-0, Flávio Ferreira de Souza Freitas- Mat: 65.705-0. 1. Após a constatação de vinte e nove quadrilhas juninas inscritas deu-se por iniciada a abertura dos envelopes contendo a documentação solicitada para avaliação artística dos projetos. 2. Na sequência dos trabalhos esta referida comissão selecionou as quadrilhas juninas relacionas de acordo com as devidas categorias. 3. Onde se lê “ Arraiá junina sai da frente, na relação de arraiá, na portaria 082/2019 GP/FUNCARTE DE 24 DE MAIO DE 2019,  leia-se “Quadrilha junina Arraiá sai da frente” conforme  relação das quadrilhas Juninas contempladas  abaixo, Nada mais a tratar, deu-se por encerrada a presente Ata, que depois de lida e considerada em conformidade com o que foi deliberado, segue assinada por todos os presentes.
	Quadrilha Cômica

	PROPONENTE
	QUADRILHAS

	Josineide Batista da Silva
	Quadrilha Junina Vice-Versa

	Quadrilha Estilizada

	Alcyney Ribeiro da Silva
	Quadrilha Junina Festeja São João

	Carlos Mauro de Souza
	Quadrilha Junina Arrasta Pé de Arêz

	Diego Felipe do Nascimento Honorato
	Quadrilha Junina Estilizada Explosão Junina

	Priscila Tomaz de Oliveira
	Quadrilha Junina Estilizada Grupo Junino Sol do Norte

	Maria da Anunciação Pereira de Souza
	Quadrilha Junina Estilizada Junina São João

	Thaiane Caroline Santos Oliveira
	Quadrilha Junina Arraial Beijo Junino

	Maria das Graças Silva Leal
	Quadrilha Junina Associação Cultural Arraiá Dança Nordeste

	Quadrilha Tradicional

	Akalilson de Araújo Bezerril
	Quadrilha Junina Padre Piná

	Antônia Luiza da Silva
	Quadrilha Junina Arraiá de Viver

	Edson Fernandes Gomes
	Quadrilha Junina Bom na Hora

	Fernando Januário da Silva
	Quadrilha Junina Arraiá Brilho Matuto

	Francisco Joel Ribeiro
	Quadrilha Junina Arraiá Jeito Matuto

	Maria de Lourdes da Silva
	Quadrilha Junina Arraiá Junina Sai da Frente

	Genildo de Oliveira
	Quadrilha Junina Grupo Cultural Barulho Junina

	Gilmar Leandro Monteiro
	Quadrilha Junina Arraiá Arrocha o Milho

	José Thallyson Rocha da Costa
	Quadrilha Junina Grupo Junino Coração Matuto

	Maria Josefa da Silva
	Quadrilha Flor do Serrado

	Marcos Aurélio dos Santos
	Quadrilha Junina Rei do Baião

	Natiere Ferreira de Queiroz
	Quadrilha Grupo Junino Zé Matuto

	Nielson Gomes da Silva
	Quadrilha Grupo Junino Rebuliço

	Robson dos Santos Silva
	Quadrilha Grupo Junino Encanta São João

	Selma Hermelinda de Oliveira
	Quadrilha Grupo Cultural Matuta Bonita

	Sheyna Kalyanne Nunes e Silva
	Quadrilha Matuto Junina Amor

	Tihale Ferreira Bezerra
	Quadrilha Junina Arroxonó

Natal, 30 de maio de 2019

Comissão de Seleção Artística

Yanna Karina de Medeiros- Mat: 65.754-9
 Kelly Mamédia Assunção Braz – Mat: 67.929-0
 Flávio Ferreira de Souza Freitas- Mat: 65.705-0